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Tekst zahteva Odgovor - pojašnjenje

Poštovani,

želimo da vam skrenemo pažnju da forsiranjem proizvoda 
hemijskog karaktera sa aktivnim kiseonikom vi narušavate 
načelo jednakosti i konkurentnosti, jer samo blagim i 
letimičnim pogledom na tržište tih proizvoda član 89 ZJN, 
videli bi da proizvode sa aktivnim kiseonikom proizvodi 
samo jedno preduzeće u Srbiji i sa mogućim daljim 
insistiranjem na tim proizvodima sprečavate ostale 
ponudjače da se prijave na tender, a sve u vezi člana 7. ZJN, 
gde izmedju ostalog stoji da: " .... a naročito ne može 
onemogućavati bilo kojeg privrednog subjekta da učestvuje 
u postupku javne nabavke korišćenjem diskriminatorskih 
kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog subjekta, 
tehničkih specifikacija i kriterijuma za dodelu ugovora. "

Smatramo da se pozivanjem ponudjača da ponude samo 
proizvode sa aktivnim kiseonikom ozbiljno narušava 
koncepcija jednakosti, obezbeđivanja konkurencije i 
zabrane diskriminacije član 5 ZJN. 

Molimo vas da u skladu sa članom 98 ZJN gde stoji da" 
....tehničke specifikacije moraju svim privrednim subjektima 
da omoguće jednak pristup i ne smeju da neopravdano 
ograničavaju konkurenciju u postupku javne nabavke, član 
100 stav 1 i član 101 stav 3, dozvolite da podnesemo 
ponudu koja ne ograničava ponudu hemijskih proizvoda 
samo sa aktivnim kiseonikom već dozvoljava proizvode koji 
na ekvivalentan način ispunjavaju zahteve određene 
tehničkim specifikacijama. 

Hvala 

Poštovani,

primenjujući član 89. stav 1. Zakona o JN smo saznali 
da na tržištu postoji daleko više od jednog domaćeg 
proizvodjača sredstava za higijenu i dezinfekciju proizvedeni 
na bazi aktivnog (nascentnog) kiseonika, pre nego smo se 
odlučili za tu vrstu tražnje. Pored toga, postoje i dve 
inostrane firme koje se pojavljuju na JN u javnom sektoru 
širom Srbije. 

Naš zahtev ponjudjačima smo definisali rukovodeći 
se isključivo sopstvenim interesima i težnjom da 
postignemo maksimalnu higijensko – dezinfekcionu 
učinkovitost, sigrunost i bezbednost u našim objektima, 
gledano s aspekta osnovnog cilja HACCP-a, a to je 
smanjenje na najmanju moguću meru rizika od 
mikrobioloških, biohemisjkih i fizičkih kontaminacija. 

Iz tih razoga smo se opredelili na ekološke proizvode zadnje 
generacije i odredili nivo uticaja na životnu sredinu koja je 
maksimalno ekološka - biodegradabilnost min 90%, držeći 
se upravo Načela definisanog Članom 5. stav 4.Zakona o JN,  
ali i Načela Zaštite životne sredine definisane Članom 9.stav 
2. “Zakona o zaštiti životne sredine”. Takodje smo se 
rukovodili i Članom 98. stav 3.,4. i 5.Zakona o JN,  kao i 
Članom 99. stav 1., istog. 

Biodegradabilnost min 90% potencijalni ponudjači mogu 
dokazati Bezbednosnim listom proizvodjača za svaki traženi 
proizvod, a na osnovu Pravlnika o sadržaju bezbednosnog 
lista (Sl.glasnik 100/11) Član 77. Potpoglavlje 12.1 
“Perzistentnost i razgradljivost”.


